

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

Заместитель генерального директора
по организационно-технической работе
НО «Фонд модернизации ЖКХ Оренбургской области»
К.С. Болотарев

**Смета на проектные работы
на разработку проектно-сметной документации по капитальному ремонту
крыши многоквартирного дома, расположенного по адресу:
Оренбургская область, Шарлыкский район, с. Шарлык, ул. М. Джалиля, д.98.**

Наименование организации заказчика: Некоммерческая организация «Фонд модернизации жилищно-коммунального хозяйства Оренбургской области».

Смета составлена в соответствии со «Справочником базовых цена на проектные работы «Обмерные работы и обследование зданий и сооружений»; «Справочником базовых цен на проектные работы в строительстве «Нормативы подготовки технической документации для капитального ремонта зданий и сооружений жилищно-гражданского назначения», 2012 г.

№ п/п	Характеристика предприятия, здания, сооружения или вида работ	Номер частей, глав, таблиц, процентов, параграфов и пунктов указаний к разделу Справочника базовых цен на проектные и изыскательские работы для строительства	Цпр.=(a+vxX)хК	Ст-ть руб.
1	2	3	4	5
1.	Обмерные работы многоквартирного жилого дома высотой 15 м, объемом 5274 м3. Категория сложности здания - 2. Категория сложности работ-1.	B=13,39 (Таблица 2) Крыша-1,18% процентное соотношение (Таблица 8) K=29,59 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №25760-ИОР/08 от 13.08.2015г.).	5274/100*13,39*0,0118*29,59	246,57
2.	Обследование многоквартирного жилого дома высотой 15 м, объемом 5274 м3. Категория сложности здания - 2. Категория сложности работ-1. Без определения несущей способности.	B=10,85 (Таблица 4) Крыша-3,4% процентное соотношение (Таблица 9) K=29,59 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №25760-ИОР/08 от 13.08.2015г.).	5274/100*10,85*0,034*0,8*29,59	460,56
3.	Разработка проектной документации на капитальный ремонт крыши многоквартирного дома объемом 5274 м3 Сметная документация	A=275 (таблица 1) B=0,006 (таблица 1) Крыша-2,1% процентное соотношение (Таблица 12) K=3,84 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №25760-ИОР/08 от 13.08.2015г.).	(275+5274*0,006)*0,021*3,84*1000 (275+5274*0,006)*0,021*3,84*1000*0,05	24727,77 1236,39
	ИТОГО:			26671,29
	НДС 18%			4800,83
	ВСЕГО по смете			31472,12

Составил

Марцинина И.В.

Проверил

Сидоров М.С.

СОГЛАСОВАНО

УТВЕРЖДАЮ:

Заместитель генерального директора
по организационно-технической работе
НО «Фонд модернизации ЖКХ Оренбургской области»
К.С. Золотарев

Смета на проектные работы

на разработку проектно-сметной документации по капитальному ремонту
крыши многоквартирного дома, расположенного по адресу: Оренбургская область,
Шарлыкский район, с. Шарлык, ул. Фрунзе, д.18.

Наименование организации заказчика: Некоммерческая организация «Фонд модернизации жилищно-коммунального хозяйства Оренбургской области».

Смета составлена в соответствии со «Справочником базовых цен на проектные работы «Обмерные работы и обследование зданий и сооружений»; «Справочником базовых цен на проектные работы в строительстве «Нормативы подготовки технической документации для капитального ремонта зданий и сооружений жилищно-гражданского назначения», 2012 г.

№ п/п	Характеристика предприятия, здания, сооружения или вида работ	Номер частей, глав, таблиц, процентов, параграфов и пунктов указаний к разделу Справочника базовых цен на проектные и изыскательские работы для строительства	Цпр.=(a+vxX)хК	Ст-ть руб.
1	2	3	4	5
1.	Обмерные работы многоквартирного жилого дома высотой 6 м, объемом 2127 м3. Категория сложности здания - 2. Категория сложности работ-1.	B=23,25 (Таблица 2) Крыша-10,59% процентное соотношение (Таблица 8) K=29,59 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №25760-ИОР/08 от 13.08.2015г.).	2127/100*23,25*0,1059* *29,59	1549,64
2.	Обследование многоквартирного жилого дома высотой 6 м, объемом 2127 м3. Категория сложности здания - 2. Категория сложности работ-1. Без определения несущей способности.	B=16,94 (Таблица 4) Крыша-17,2% процентное соотношение (Таблица 9) K=29,59 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №25760-ИОР/08 от 13.08.2015г.).	2127/100*16,94*0,172* *0,8*29,59	1467,05
3.	Разработка проектной документации на капитальный ремонт крыши многоквартирного дома объемом 2127 м3 Сметная документация	A=90 (таблица 1) B=0,01 (таблица 1) Крыша-5,1% процентное соотношение (Таблица 12) K=3,84 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №25760-ИОР/08 от 13.08.2015г.)).	(90+2127*0,01)*0,051* *3,84*1000 (90+2127*0,01)*0,051* *3,84*1000*0,05	21791,12 1089,56
	ИТОГО:			25897,37
	НДС 18%			4661,53
	ВСЕГО по смете			30558,90

Составил

Марщинина И.В.

Проверил

Сидоров М.С.

СОГЛАСОВАНО

УТВЕРЖДАЮ:

Заместитель генерального директора
по организационно-технической работе
НО «Фонд модернизации ЖКХ Оренбургской области»
К.С. Золотарев

Смета на проектные работы

на разработку проектно-сметной документации по капитальному ремонту
крыши многоквартирного дома, расположенного по адресу: Оренбургская область,
Шарлыкский район, с. Шарлык, ул. Фрунзе, д.10.

Наименование организации заказчика: Некоммерческая организация «Фонд модернизации жилищно-коммунального хозяйства Оренбургской области».

Смета составлена в соответствии со «Справочником базовых цена на проектные работы «Обмерные работы и обследование зданий и сооружений»; «Справочником базовых цен на проектные работы в строительстве «Нормативы подготовки технической документации для капитального ремонта зданий и сооружений жилищно-гражданского назначения», 2012 г.

№ п/п	Характеристика предприятия, здания, сооружения или вида работ	Номер частей, глав, таблиц, процентов, параграфов и пунктов указаний к разделу Справочника базовых цен на проектные и изыскательские работы для строительства	$C_{пр.}=(a+bxX) \times K$	Ст-ть руб.
1	2	3	4	5
1.	Обмерные работы многоквартирного жилого дома высотой 6 м, объемом 1085 м ³ . Категория сложности здания - 2. Категория сложности работ-1.	B=23,25 (Таблица 2) Крыша-10,59% процентное соотношение (Таблица 8) K=29,59 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №25760-ИОР/08 от 13.08.2015г.).	$1085/100 \times 23,25 \times 0,1059 \times 29,59$	790,48
2.	Обследование многоквартирного жилого дома высотой 6 м, объемом 1085 м ³ . Категория сложности здания - 2. Категория сложности работ-1. Без определения несущей способности.	B=16,94 (Таблица 4) Крыша-17,2% процентное соотношение (Таблица 9) K=29,59 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №25760-ИОР/08 от 13.08.2015г.).	$1085/100 \times 16,94 \times 0,172 \times 0,8 \times 29,59$	748,35
3.	Разработка проектной документации на капитальный ремонт крыши многоквартирного дома объемом 1085 м ³ Сметная документация	A=90 (таблица 1) B=0,01 (таблица 1) Крыша-5,1% процентное соотношение (Таблица 12) K=3,84 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №25760-ИОР/08 от 13.08.2015г.)).	$(90+1085 \times 0,01) \times 0,051 \times 3,84 \times 1000$ $(90+1085 \times 0,01) \times 0,051 \times 3,84 \times 1000 \times 0,05$	19750,46 987,52
	ИТОГО:			22276,81
	НДС 18%			4009,83
	ВСЕГО по смете			26286,64

Составил

Маршенина И.В.

Проверил

Сидоров М.С.

СОГЛАСОВАНО

УТВЕРЖДАЮ:

Заместитель генерального директора
по организационно-технической работе
НО «Фонд модернизации ЖКХ Оренбургской области»
К.С. Зодотарев

Смета на проектные работы

на разработку проектно-сметной документации по капитальному ремонту
крыши многоквартирного дома, расположенного по адресу: Оренбургская область,
Матвеевский район, с. Матвеевка, пер. СХТ, д.1.

Наименование организации заказчика: Некоммерческая организация «Фонд модернизации жилищно-коммунального хозяйства Оренбургской области».

Смета составлена в соответствии со «Справочником базовых цен на проектные работы «Обмерные работы и обследование зданий и сооружений»; «Справочником базовых цен на проектные работы в строительстве «Нормативы подготовки технической документации для капитального ремонта зданий и сооружений жилищно-гражданского назначения», 2012 г.

№ п/п	Характеристика предприятия, здания, сооружения или вида работ	Номер частей, глав, таблиц, процентов, параграфов и пунктов указаний к разделу Справочника базовых цен на проектные и изыскательские работы для строительства	Цпр.=(a+bxX)xK	Ст-ть руб.
1	2	3	4	5
1.	Обмерные работы многоквартирного жилого дома высотой 6 м, объемом 1729 м3. Категория сложности здания - 2. Категория сложности работ-1.	B=23,25 (Таблица 2) Крыша-10,59% процентное соотношение (Таблица 8) K=29,59 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №25760-ИОР/08 от 13.08.2015г.).	1729/100*23,25*0,1059* *29,59	1259,68
2.	Обследование многоквартирного жилого дома высотой 6 м, объемом 1729 м3. Категория сложности здания - 2. Категория сложности работ-1. Без определения несущей способности.	B=16,94 (Таблица 4) Крыша-17,2% процентное соотношение (Таблица 9) K=29,59 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №25760-ИОР/08 от 13.08.2015г.).	1729/100*16,94*0,172* *0,8*29,59	1192,54
3.	Разработка проектной документации на капитальный ремонт крыши многоквартирного дома объемом 1729 м3 Сметная документация	A=90 (таблица 1) B=0,01 (таблица 1) Крыша-5,1% процентное соотношение (Таблица 12) K=3,84 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №25760-ИОР/08 от 13.08.2015г.)).	(90+1729*0,01)*0,051* *3,84*1000 (90+1729*0,01)*0,051* *3,84*1000*0,05	21011,67 1050,58
	ИТОГО:			24514,47
	НДС 18%			4412,60
	ВСЕГО по смете			28927,07

Составил

Марцинина И.В.

Проверил

Сидоров М.С.

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:
Заместитель генерального
директора НО «Фонд модернизации
ЖКХ Оренбургской области»
К.С.Золотарев

Смета на проектные работы

на разработку проектно-сметной документации по капитальному ремонту теплоснабжения, холодного водоснабжения, горячего водоснабжения, ОДПУ холодного водоснабжения многоквартирного дома, расположенного по адресу: Оренбургская область, Матвеевский район, с. Матвеевка, ул. Уральская, д. 4

Наименование организации заказчика: Некоммерческая организация «Фонд модернизации жилищно-коммунального хозяйства Оренбургской области».

Смета составлена в соответствии со «Справочником базовых цена на проектные работы «Обмерные работы и обследование зданий и сооружений»; «Справочником базовых цен на проектные работы в строительстве «Нормативы подготовки технической документации для капитального ремонта зданий и сооружений жилищно-гражданского назначения», 2012 г..

№ п/п	Характеристика предприятия, здания, сооружения или вида работ	Номер частей, глав, таблиц, процентов, параграфов и пунктов указаний к разделу Справочника базовых цен на проектные и изыскательские работы для строительства	Цпр.=(a+vxX)хК	Ст-ть руб.
1	2	3	4	5
1.	Обмерные работы многоквартирного жилого дома высотой 15 м, объемом 1853 м3. Категория сложности здания - 2. Категория сложности работ-1.	В=23,25 (Таблица 2) 10% процентное соотношение К=29,59 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №25760-ЮР/08 от 13.08.2015г.).	1853/100*23,25*0,10 *29,59	1274,80
2.	Разработка проектной документации на капитальный ремонт внутридомовой системы теплоснабжения многоквартирного дома объемом 1853 м3 Сметная документация	A=90 (таблица 1) B=0,01 (таблица 1) Отопление-2% процентное соотношение (Таблица 12) K=3,84 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №25760-ЮР/08 от 13.08.2015г.).	(90+1853*0,01)* 0,02*3,84*1000 (90+1853*0,01)* 0,02*3,84*1000*0,05	8335,10 416,76
3.	Разработка проектной документации на капитальный ремонт внутридомовой системы водоснабжения многоквартирного дома объемом 1853 м3 (ГВС; ХВС) Сметная документация	A=90 (таблица 1) B=0,01 (таблица 1) Водоснабжение-2 % процентное соотношение (Таблица 12) K=3,84 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №25760-ЮР/08 от 13.08.2015г.).	(90+1853*0,01)* 0,02*3,84*1000 (90+1853*0,01)* 0,02*3,84*1000*0,05	8335,10 416,76

	ИТОГО:			18778,52
	НДС 18%			3380.13
	ВСЕГО по счету			22158,65

Составил _____

Ворапаева Т.В.

Проверил _____

Сидоров М.С.

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

Заместитель генерального
директора НО «Фонд модернизации
ЖКХ Оренбургской области»
К.С.Золотарев

**Смета на проектные работы
на разработку проектно-сметной документации по капитальному ремонту
крыши, фасада, электроснабжения, ОДПУ электроснабжения многоквартирного дома,
расположенного по адресу: Оренбургская область, Асекеевский район, пос. Чкаловский,
ул. Нефтяников, д. 19**

Наименование организации заказчика: Некоммерческая организация «Фонд модернизации жилищно-коммунального хозяйства Оренбургской области».

Смета составлена в соответствии со «Справочником базовых цена на проектные работы «Обмерные работы и обследование зданий и сооружений»; «Справочником базовых цен на проектные работы в строительстве «Нормативы подготовки технической документации для капитального ремонта зданий и сооружений жилищно-гражданского назначения», 2012 г..

№ п/п	Характеристика предприятия, здания, сооружения или вида работ	Номер частей, глав, таблиц, процентов, параграфов и пунктов указаний к разделу Справочника базовых цен на проектные и изыскательские работы для строительства	Цпр.=(a+vxX)xK	Ст-ть руб.
1	2	3	4	5
1.	Обмерные работы многоквартирного жилого дома высотой 6 м, объемом 1996 м3. Категория сложности здания - 2. Категория сложности работ-1.	B=23,25 (Таблица 2) 27% процентное соотношение (Таблица 8) K=29,59 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №25760-ЮР/08 от 13.08.2015г.).	1996/100*23,25*0,27* *29,59	3707,59
2.	Обследование многоквартирного жилого дома высотой 6 м, объемом 1996 м3. Категория сложности здания - 2. Категория сложности работ-1. Без определения несущей способности.	B=16,94 (Таблица 4) 27% процентное соотношение (Таблица 9) K=29,59 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №25760-ЮР/08 от 13.08.2015г.).	1996/100*16,94*0,27* *0,8*29,59	2161,09
3.	Разработка проектной документации на капитальный ремонт фасада многоквартирного дома объемом 1996 м3 Сметная документация	A=90 (таблица 1) B=0,01 (таблица 1) Фасад-4% процентное соотношение (Таблица 12) K=3,84 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №25760-ЮР/08 от 13.08.2015г.).	(90+1996*0,01)*0,04* *3,84*1000 (90+1996*0,01)*0,04* *3,84*1000*0,05	16889,86 844,49
4.	Разработка проектной документации на капитальный ремонт крыши многоквартирного дома объемом 1996 м3		(90+1996*0,01)*0,051* *3,84*1000	21534,57

5.	Сметная документация		$(90+1996*0,01)*0,051*$ $*3,84*1000*0,05$	1076,73
	Разработка проектной документации на капитальный ремонт электроснабжения многоквартирного дома объемом 1996 м3		$(90+1996*0,01)*0,02*$ $*3,84*1000$	8444,93
	Сметная документация		$(90+1996*0,01)*0,02*$ $*3,84*1000*0,05$	422,25
	ИТОГО:			55081,51
	НДС 18%			9914,67
	ВСЕГО по смете			64996,18

Составил



Ворапаева Т.В.

Проверил



Сидоров М.С.

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

Заместитель генерального
директора ИО «Фонд модернизации
ЖКХ Оренбургской области»
К.С.Золотарев

**Смета на проектные работы
на разработку проектно-сметной документации по капитальному ремонту
крыши, фасада, электроснабжения, ОДПУ электроснабжения многоквартирного дома,
расположенного по адресу: Оренбургская область, Асекеевский район, пос. Чкаловский,
ул. Нефтяников, д. 21**

Наименование организации заказчика: Некоммерческая организация «Фонд модернизации жилищно-коммунального хозяйства Оренбургской области».

Смета составлена в соответствии со «Справочником базовых цена на проектные работы «Обмерные работы и обследование зданий и сооружений»; «Справочником базовых цен на проектные работы в строительстве «Нормативы подготовки технической документации для капитального ремонта зданий и сооружений жилищно-гражданского назначения», 2012 г..

№ п/п	Характеристика предприятия, здания, сооружения или вида работ	Номер частей, глав, таблиц, процентов, параграфов и пунктов указаний к разделу Справочника базовых цен на проектные и изыскательские работы для строительства	Цпр.=(a+vxX)xK	Ст-ть руб.
1	2	3	4	5
1.	Обмерные работы многоквартирного жилого дома высотой 6 м, объемом 2023 м3. Категория сложности здания - 2. Категория сложности работ-1.	B=23,25 (Таблица 2) 27% процентное соотношение (Таблица 8) K=29,59 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №25760-ЮР/08 от 13.08.2015г.).	2023/100*23,25*0,27* *29,59	3757,75
2.	Обследование многоквартирного жилого дома высотой 6 м, объемом 2023 м3. Категория сложности здания - 2. Категория сложности работ-1. Без определения несущей способности.	B=16,94 (Таблица 4) 27% процентное соотношение (Таблица 9) K=29,59 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №25760-ЮР/08 от 13.08.2015г.).	2023/100*16,94*0,27* *0,8*29,59	2190,32
3.	Разработка проектной документации на капитальный ремонт фасада многоквартирного дома объемом 2023 м3 Сметная документация	A=90 (таблица 1) B=0,01 (таблица 1) Фасад-4% процентное соотношение (Таблица 12) K=3,84 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №25760-ЮР/08 от 13.08.2015г.).	(90+2023*0,01)*0,04* *3,84*1000 (90+2023*0,01)*0,04* *3,84*1000*0,05	16931,33 846,57
4.	Разработка проектной документации на капитальный ремонт крыши многоквартирного дома объемом 2023 м3		(90+2023*0,01)*0,051* *3,84*1000	21587,44

5.	Сметная документация		$(90+2023*0,01)*0,051*$ $*3,84*1000*0,05$	1079,37
	Разработка проектной документации на капитальный ремонт системы электроснабжения многоквартирного дома объемом 2023 м3		$(90+2023*0,01)*0,02*$ $*3,84*1000$	8465,66
	Сметная документация		$(90+2023*0,01)*0,02*$ $*3,84*1000*0,05$	423,28
	ИТОГО:			55281,72
	НДС 18%			9950,71
	ВСЕГО по смете			65232,43

Составил _____

Ворапаева Т.В.

Проверил _____

Сидоров М.С.

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

Заместитель генерального
директора НО «Фонд модернизации
ЖКХ Оренбургской области»
К.С. Золотарев

**Смета на проектные работы
на разработку проектно-сметной документации по капитальному ремонту
крыши, фасада, электроснабжения, ОДПУ электроснабжения многоквартирного дома,
расположенного по адресу: Оренбургская область, Асекеевский район, с. Асекеево, ул.
Рабочая, д. 16**

Наименование организации заказчика: Некоммерческая организация «Фонд модернизации жилищно-коммунального хозяйства Оренбургской области».

Смета составлена в соответствии со «Справочником базовых цена на проектные работы «Обмерные работы и обследование зданий и сооружений»; «Справочником базовых цен на проектные работы в строительстве «Нормативы подготовки технической документации для капитального ремонта зданий и сооружений жилищно-гражданского назначения», 2012 г..

№ п/п	Характеристика предприятия, здания, сооружения или вида работ	Номер частей, глав, таблиц, процентов, параграфов и пунктов указаний к разделу Справочника базовых цен на проектные и изыскательские работы для строительства	Цпр.=(a+vxX)xK	Ст-ть руб.
1	2	3	4	5
1.	Обмерные работы многоквартирного жилого дома высотой 6 м, объемом 1047 м3. Категория сложности здания - 2. Категория сложности работ-1.	B=23,25 (Таблица 2) 27% процентное соотношение (Таблица 8) K=29,59 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №25760-ЮР/08 от 13.08.2015г.).	1047/100*23,25*0,27* *29,59	1944,82
2.	Обследование многоквартирного жилого дома высотой 6 м, объемом 1047 м3. Категория сложности здания - 2. Категория сложности работ-1. Без определения несущей способности.	B=16,94 (Таблица 4) 27% процентное соотношение (Таблица 9) K=29,59 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №25760-ЮР/08 от 13.08.2015г.).	1047/100*16,94*0,27* *0,8*29,59	1133,60
3.	Разработка проектной документации на капитальный ремонт фасада многоквартирного дома объемом 1047 м3 Сметная документация	A=90 (таблица 1) B=0,01 (таблица 1) Фасад-4% процентное соотношение (Таблица 12) K=3,84 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №25760-ЮР/08 от 13.08.2015г.).	(90+1047*0,01)*0,04* *3,84*1000 (90+1047*0,01)*0,04* *3,84*1000*0,05	15432,19 771,61
4.	Разработка проектной документации на капитальный ремонт крыши многоквартирного дома объемом 1047 м3		(90+1047*0,01)*0,051* *3,84*1000	19676,04

5.	Сметная документация		$(90+1047*0,01)*0,051*$	983,80
			$*3,84*1000*0,05$	
	Разработка проектной документации на капитальный ремонт электроснабжения многоквартирного дома объемом 2023 м3		$(90+1047*0,01)*0,02*$	7716,10
			$*3,84*1000$	
	Сметная документация		$(90+1047*0,01)*0,02*$	385,80
			$*3,84*1000*0,05$	
	ИТОГО:			48043,96
	НДС 18%			8647,91
	ВСЕГО по смете			56691,87

Составил



Ворапаева Т.В.

Проверил



Сидоров М.С.

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

Заместитель генерального
директора НО «Фонд модернизации
ЖКХ Оренбургской области»
К.С.Золотарев

**Смета на проектные работы
на разработку проектно-сметной документации по капитальному ремонту
крыши, фасада, холодного водоснабжения, электроснабжения, водоотведения, ОДПУ
холодного водоснабжения, ОДПУ электроснабжения многоквартирного дома,
расположенного по адресу: Оренбургская область, Асекеевский район, с. Асекеево, пер.
Почтовый, д. 1**

Наименование организации заказчика: Некоммерческая организация «Фонд модернизации жилищно-коммунального хозяйства Оренбургской области».

Смета составлена в соответствии со «Справочником базовых цена на проектные работы «Обмерные работы и обследование зданий и сооружений»; «Справочником базовых цен на проектные работы в строительстве «Нормативы подготовки технической документации для капитального ремонта зданий и сооружений жилищно-гражданского назначения», 2012 г..

№ п/п	Характеристика предприятия, здания, сооружения или вида работ	Номер частей, глав, таблиц, процентов, параграфов и пунктов указаний к разделу Справочника базовых цен на проектные и изыскательские работы для строительства	Цпр.=(a+vxX)хК	Ст-ть руб.
1	2	3	4	5
1.	Обмерные работы многоквартирного жилого дома высотой 6 м, объемом 1204 м3. Категория сложности здания - 2. Категория сложности работ-1.	В=23,25 (Таблица 2) 27% процентное соотношение (Таблица 8) К=29,59 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №25760-ЮР/08 от 13.08.2015г.).	1204/100*23,25*0,27* *29,59	2236,44
2.	Обследование многоквартирного жилого дома высотой 6 м, объемом 1204 м3. Категория сложности здания - 2. Категория сложности работ-1. Без определения несущей способности.	В=16,94 (Таблица 4) 27% процентное соотношение (Таблица 9) К=29,59 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №25760-ЮР/08 от 13.08.2015г.).	1204/100*16,94*0,27* *0,8*29,59	1303,58
3.	Разработка проектной документации на капитальный ремонт фасада многоквартирного дома объемом 1204 м3 Сметная документация	A=90 (таблица 1) B=0,01 (таблица 1) Фасад-4% процентное соотношение (Таблица 12) К=3,84 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №25760-ЮР/08 от 13.08.2015г.).	(90+1204*0,01)*0,04* *3,84*1000 (90+1204*0,01)*0,04* *3,84*1000*0,05	15673,34 783,67
4.	Разработка проектной документации на капитальный ремонт крыши многоквартирного дома объемом 1204 м3	A=90 (таблица 1) B=0,01 (таблица 1) крыша-5,1% процентное соотношение (Таблица 12) К=3,84 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3	(90+1204*0,01)*0,051* *3,84*1000	19983,51

	Сметная документация	к письму Мистроя РФ №25760-ЮР/08 от 13.08.2015г.).	$(90+1204*0,01)*0,051*$ $*3,84*1000*0,05$	999,18
5.	Разработка проектной документации на капитальный ремонт системы электроснабжения многоквартирного дома объемом 1204 м3	A=90 (таблица 1) B=0,01 (таблица 1) Система электроснабжения-2% процентное соотношение (Таблица 12) K=3,84 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Мистроя РФ №25760-ЮР/08 от 13.08.2015г.).	$(90+1204*0,01)*0,02*$ $*3,84*1000$ $(90+1204*0,01)*0,02*$ $*3,84*1000*0,05$	7836,67 391,83
6.	Сметная документация		$(90+1204*0,01)*0,015*$ $*3,84*1000$	5877,50
	Разработка проектной документации на капитальный ремонт системы холодного водоснабжения многоквартирного дома объемом 1204 м3	A=90 (таблица 1) B=0,01 (таблица 1) Холодное водоснабжение-1,5% процентное соотношение (Таблица 12) K=3,84 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Мистроя РФ №25760-ЮР/08 от 13.08.2015г.).	$(90+1204*0,01)*0,015*$ $*3,84*1000*0,05$ $(90+1204*0,01)*0,02*$ $*3,84*1000$	293,88 5877,50
7.	Сметная документация		$(90+1204*0,01)*0,02*$ $*3,84*1000$	293,88
	Разработка проектной документации на капитальный ремонт системы водоотведения многоквартирного дома объемом 1204 м3	A=90 (таблица 1) B=0,01 (таблица 1) Водоотведение-4% процентное соотношение (Таблица 12) K=3,84 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Мистроя РФ №25760-ЮР/08 от 13.08.2015г.).	$(90+1204*0,01)*0,02*$ $*3,84*1000*0,05$	
	Сметная документация			
	ИТОГО:			61550,98
	НДС 18%			11079,18
	ВСЕГО по смете			72630,16

Составил _____

Ворапаева Т.В.

Проверил _____

Сидоров М.С.

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

Заместитель генерального
директора НО «Фонд модернизации
ЖКХ Оренбургской области»
К.С.Золотарев

**Смета на проектные работы
на разработку проектно-сметной документации по капитальному ремонту
крыши многоквартирного дома, расположенного по адресу: Оренбургская область,
Абдулинский городской округ, г. Абдулино, ул. Школьная, д. 33.**

Наименование организации заказчика: Некоммерческая организация «Фонд модернизации жилищно-коммунального хозяйства Оренбургской области».

Смета составлена в соответствии со «Справочником базовых цена на проектные работы «Обмерные работы и обследование зданий и сооружений»; «Справочником базовых цен на проектные работы в строительстве «Нормативы подготовки технической документации для капитального ремонта зданий и сооружений жилищно-гражданского назначения», 2012 г..

№ п/п	Характеристика предприятия, здания, сооружения или вида работ	Номер частей, глав, таблиц, процентов, параграфов и пунктов указаний к разделу Справочника базовых цен на проектные и изыскательские работы для строительства	Цпр.=(a+vxX)xK	Ст-ть руб.
1	2	3	4	5
1.	Обмерные работы многоквартирного жилого дома высотой 6 м, объемом 6365 м3. Категория сложности здания - 2. Категория сложности работ-1.	В=23,25 (Таблица 2) Крыша-10,59% процентное соотношение (Таблица 8) К=29,59 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №25760-ЮР/08 от 13.08.2015г.).	6365/100*23,25*0,1059* *29,59	4637,27
2.	Обследование многоквартирного жилого дома высотой 6 м, объемом 6365 м3. Категория сложности здания - 2. Категория сложности работ-1. Без определения несущей способности.	В=16,94 (Таблица 4) Крыша-17,2% процентное соотношение (Таблица 9) К=29,59 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №25760-ЮР/08 от 13.08.2015г.).	6365/100*16,94*0,172* *0,8*29,59	4390,11
3.	Разработка проектной документации на капитальный ремонт крыши многоквартирного дома объемом 6365 м3 Сметная документация	А=90 (таблица 1) В=0,01 (таблица 1) Крыша-5,1% процентное соотношение (Таблица 12) К=3,84 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №25760-ЮР/08 от 13.08.2015г.).	(90+6365*0,01)*0,051* *3,84*1000 (90+6365*0,01)*0,051* *3,84*1000*0,05	30090,82 1504,54
	ИТОГО:			40622,74
	НДС 18%			7312,09
	ВСЕГО по смете			47934,83

Составил

Ворапаева Т.В.

Проверил

Сидоров М.С.

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

Заместитель генерального
директора НО «Фонд модернизации
ЖКХ Оренбургской области»
К.С.Золотарев

**Смета на проектные работы
на разработку проектно-сметной документации по капитальному ремонту
крыши многоквартирного дома, расположенного по адресу: Оренбургская область,
Абдулинский городской округ, г. Абдулино, ул. Школьная, д. 31.**

Наименование организации заказчика: Некоммерческая организация «Фонд модернизации жилищно-коммунального хозяйства Оренбургской области».

Смета составлена в соответствии со «Справочником базовых цена на проектные работы «Обмерные работы и обследование зданий и сооружений»; «Справочником базовых цен на проектные работы в строительстве «Нормативы подготовки технической документации для капитального ремонта зданий и сооружений жилищно-гражданского назначения», 2012 г..

№ п/п	Характеристика предприятия, здания, сооружения или вида работ	Номер частей, глав, таблиц, процентов, параграфов и пунктов указаний к разделу Справочника базовых цен на проектные и изыскательские работы для строительства	Цпр.=(a+vxX)хК	Ст-ть руб.
1	2	3	4	5
1.	Обмерные работы многоквартирного жилого дома высотой 6 м, объемом 6420 м3. Категория сложности здания - 2. Категория сложности работ-1.	В=23,25 (Таблица 2) Крыша-10,59% процентное соотношение (Таблица 8) К=29,59 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №25760-ЮР/08 от 13.08.2015г.).	6420/100*23,25*0,1059* *29,59	4677,34
2.	Обследование многоквартирного жилого дома высотой 6 м, объемом 6420 м3. Категория сложности здания - 2. Категория сложности работ-1. Без определения несущей способности.	В=16,94 (Таблица 4) Крыша-17,2% процентное соотношение (Таблица 9) К=29,59 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №25760-ЮР/08 от 13.08.2015г.).	6420/100*16,94*0,172* *0,8*29,59	4428,04
3.	Разработка проектной документации на капитальный ремонт крыши многоквартирного дома объемом 6420 м3 Сметная документация	А=90 (таблица 1) В=0,01 (таблица 1) Крыша-5,1% процентное соотношение (Таблица 12) К=3,84 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №25760-ЮР/08 от 13.08.2015г.).	(90+6420*0,01)*0,051* *3,84*1000 (90+6420*0,01)*0,051* *3,84*1000*0,05	30198,53 1509,93
	ИТОГО:			40813,84
	НДС 18%			7346,49
	ВСЕГО по смете			48160,33

Составил

Ворапаева Т.В.

Проверил

Сидоров М.С.

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

Заместитель генерального
директора НО «Фонд модернизации
ЖКХ Оренбургской области»
_____ К.С.Золотарев

**Смета на проектные работы
на разработку проектно-сметной документации по капитальному ремонту
крыши многоквартирного дома, расположенного по адресу: Оренбургская область,
Абдулинский городской округ, г. Абдулино, ул. Школьная, д. 29.**

Наименование организации заказчика: Некоммерческая организация «Фонд модернизации жилищно-коммунального хозяйства Оренбургской области».

Смета составлена в соответствии со «Справочником базовых цена на проектные работы «Обмерные работы и обследование зданий и сооружений»; «Справочником базовых цен на проектные работы в строительстве «Нормативы подготовки технической документации для капитального ремонта зданий и сооружений жилищно-гражданского назначения», 2012 г..

№ п/п	Характеристика предприятия, здания, сооружения или вида работ	Номер частей, глав, таблиц, процентов, параграфов и пунктов указаний к разделу Справочника базовых цен на проектные и изыскательские работы для строительства	Цпр.=(a+vxX)xK	Ст-ть руб.
1	2	3	4	5
1.	Обмерные работы многоквартирного жилого дома высотой 6 м, объемом 6444 м ³ . Категория сложности здания - 2. Категория сложности работ-1.	B=23,25 (Таблица 2) Крыша-10,59% процентное соотношение (Таблица 8) K=29,59 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Мистроя РФ №25760-ЮР/08 от 13.08.2015г.).	6444/100*23,25*0,1059* *29,59	4694,83
2.	Обследование многоквартирного жилого дома высотой 6 м, объемом 6444 м ³ . Категория сложности здания - 2. Категория сложности работ-1. Без определения несущей способности.	B=16,94 (Таблица 4) Крыша-17,2% процентное соотношение (Таблица 9) K=29,59 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Мистроя РФ №25760-ЮР/08 от 13.08.2015г.).	6444/100*16,94*0,172* *0,8*29,59	4444,60
3.	Разработка проектной документации на капитальный ремонт крыши многоквартирного дома объемом 6444 м ³ Сметная документация	A=90 (таблица 1) B=0,01 (таблица 1) Крыша-5,1% процентное соотношение (Таблица 12) K=3,84 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Мистроя РФ №25760-ЮР/08 от 13.08.2015г.).	(90+6444*0,01)*0,051* *3,84*1000 (90+6444*0,01)*0,051* *3,84*1000*0,05	30245,53 1512,28
	ИТОГО:			40897,24
	НДС 18%			7361,50
	ВСЕГО по смете			48258,74

Составил

Ворапаева Т.В.

Проверил

Сидоров М.С.